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Señores

JUZGADO NOVENO DE CIVIL MUNICIPAL 

CALI, VALLE.

Cordial saludo.

Espero se encuentren muy bien.

Remito adjunto memorial para el siguiente proceso:

PROCESO:              EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:        ISABEL CRISTINA OSORIO GALLO

DEMANDADO:          RUTH MARIELA VILLAMIZAR DÍAZ & OTRA 

RADICADO:              2019 - 0790  

ASUNTO:  ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Por favor confirmar recibido de la presente.

-- 

JUAN DAVID CASTRO M.
ABOGADO
CEL. 3174371494

Juan Castro<
juandcastrom
@gmail.com
>

� � � � �

Para:  Juzgado 09 Civil Municipa

MEMORIAL ALLEGANDO LIQ…
301 KB



JUAN DAVID CASTRO M. 
ABOGADO UNIVERSIDAD EAFIT 

 

 

Medellín: Calle 33ª No. 78ª-92 (laureles) 
Bogotá: Carrera 14 No. 94ª-24 Oficina 303 edificio Acocentro  
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juandcastrom@gmail.com – juancastrom10@hotmail.com 
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Señores 
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL 
CALI, VALLE DEL CAUCA. 
E. S. D 
 

 Referencia:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
 Demandante:  ISABEL CRISTINA OSORIO GALLO 

Demandado: RUTH MARIELA VILLAMIZAR DÍAZ & OTRO 
 Radicado:  2019 – 0790 

Asunto:  ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

 
 

JUAN DAVID CASTRO MONTOYA, abogado en ejercicio, identificado 
como aparece al pie de mi firma, obrando en el presente asunto como 
apoderado de la demandante, me permito allegar al Despacho liquidación 
de crédito. 
 

 
 
Atentamente 
 
 

 
JUAN DAVID CASTRO MONTOYA  
C.C. 1.128.271.274 
T.P. 205.590del C. S. de la J. 
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

LETRA No. 0001 

CAPITAL: $10.000.000    

   

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

 
Mensual 

Aplicable DÍAS  INTERESES  

22-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,403% 9            72.090,89  

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,355% 30           235.477,22  

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,323% 30           232.278,46  

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,304% 30           230.431,75  

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,286% 30           228.581,37  

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,278% 30           227.801,16  

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,309% 30           230.918,08  

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,277% 30           227.703,58  

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,257% 30           225.749,98  

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,254% 30           225.358,76  

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,238% 30           223.792,26  

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,213% 30           221.339,30  

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,205% 30           220.454,64  

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,192% 30           219.175,32  

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,174% 30           217.401,04  

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,160% 30           216.018,69  

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,151% 30           215.128,96  

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,128% 30           212.752,14  

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,181% 30           218.091,44  

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,148% 30           214.832,19  

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30           214.337,36  

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,145% 30           214.535,32  

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,141% 30           214.139,36  

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,139% 30           213.941,31  

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30           214.337,36  

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30           214.337,36  

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,122% 30           212.156,99  

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,115% 30           211.462,16  

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,103% 30           210.269,81  

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,089% 30           208.876,80  

01-feb-20 29-feb-20 19,05% 28,58% 2,12% 2,117% 30           211.660,74  

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,107% 30           210.667,43  

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,081% 30           208.079,86  

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,031% 30           203.083,38  

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30           202.381,72  

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30           202.381,72  

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,041% 30           204.084,83  

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,047% 30           204.685,18  

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,021% 30           202.080,84  

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 1,996% 30           199.569,76  

01-dic-20 07-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,957% 7            45.672,63  

   Total Intereses         8.538.119,15  

   Capital       10.000.000,00  

  TOTAL: CAPITAL+INTERESES $18.538.119,15 
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

LETRA No. 002 

CAPITAL: $38.500.000    

   

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

 
Mensual 

Aplicable DÍAS  INTERESES  

16-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,437% 15           469.057,37  

01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,437% 30           938.114,74  

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,437% 30           938.114,74  

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,403% 30           925.166,42  

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,403% 30           925.166,42  

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,355% 30           906.587,30  

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,323% 30           894.272,08  

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,304% 30           887.162,25  

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,286% 30           880.038,27  

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,278% 30           877.034,45  

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,309% 30           889.034,63  

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,277% 30           876.658,80  

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,257% 30           869.137,42  

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,254% 30           867.631,24  

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,238% 30           861.600,20  

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,213% 30           852.156,29  

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,205% 30           848.750,38  

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,192% 30           843.824,99  

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,174% 30           836.994,00  

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,160% 30           831.671,97  

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,151% 30           828.246,48  

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,128% 30           819.095,76  

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,181% 30           839.652,04  

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,148% 30           827.103,92  

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30           825.198,84  

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,145% 30           825.960,99  

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,141% 30           824.436,52  

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,139% 30           823.674,05  

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30           825.198,84  

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30           825.198,84  

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,122% 30           816.804,41  

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,115% 30           814.129,32  

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,103% 30           809.538,78  

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,089% 30           804.175,69  

01-feb-20 29-feb-20 19,05% 28,58% 2,12% 2,117% 30           814.893,84  

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,107% 30           811.069,62  

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,081% 30           801.107,45  

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,031% 30           781.871,00  

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30           779.169,61  

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30           779.169,61  

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,041% 30           785.726,59  

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,047% 30           788.037,94  

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,021% 30           778.011,24  

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 1,996% 30           768.343,57  

01-dic-20 07-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,957% 7           175.839,62  

   Total Intereses       36.789.828,48  

   Capital       38.500.000,00  

  TOTAL: CAPITAL+INTERESES $75.289.828,48 
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

LETRA No. 0003 

CAPITAL: $25.000.000    

   

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

 
Mensual 

Aplicable DÍAS  INTERESES  

31-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,403% 1            20.025,25  

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,403% 30           600.757,42  

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,355% 30           588.693,05  

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,323% 30           580.696,16  

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,304% 30           576.079,38  

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,286% 30           571.453,42  

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,278% 30           569.502,89  

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,309% 30           577.295,21  

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,277% 30           569.258,96  

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,257% 30           564.374,95  

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,254% 30           563.396,91  

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,238% 30           559.480,65  

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,213% 30           553.348,24  

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,205% 30           551.136,61  

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,192% 30           547.938,30  

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,174% 30           543.502,60  

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,160% 30           540.046,73  

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,151% 30           537.822,39  

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,128% 30           531.880,36  

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,181% 30           545.228,60  

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,148% 30           537.080,47  

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30           535.843,40  

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,145% 30           536.338,31  

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,141% 30           535.348,39  

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,139% 30           534.853,28  

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30           535.843,40  

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30           535.843,40  

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,122% 30           530.392,48  

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,115% 30           528.655,40  

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,103% 30           525.674,53  

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,089% 30           522.192,01  

01-feb-20 29-feb-20 19,05% 28,58% 2,12% 2,117% 30           529.151,84  

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,107% 30           526.668,58  

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,081% 30           520.199,64  

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,031% 30           507.708,44  

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30           505.954,29  

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30           505.954,29  

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,041% 30           510.212,07  

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,047% 30           511.712,95  

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,021% 30           505.202,11  

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 1,996% 30           498.924,39  

01-dic-20 07-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,957% 7           114.181,57  

   Total Intereses       21.785.853,31  

   Capital       25.000.000,00  

  TOTAL: CAPITAL+INTERESES $46.785.853,31 

 
 
 


